REQUERIMENTO Nº 064/2016
MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE SERVIDORA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XV
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, oficie-se ao Chefe do Executivo Para que envie a esta Casa as seguintes informações sobre a servidora REJANE BALMANT LETRO:
1. Espelho do Ponto dos exercícios de 2013, 2014, 2015 e 2016;

2. Ficha Financeira dos exercícios de 2013, 2014, 2015 e 2016;

3. Copia do termo de cessão da servidora para o Município de Coronel Fabriciano ;

4. Data de retorno da servidora para Prefeitura Municipal de Timóteo;

5. No período que a servidora se encontrava CEDIDA foi feito algum tipo de pagamento pelo Município de Timóteo? Caso afirmativo, qual providência foi tomada pela administração?

6. Existe, por parte do Ministério Publico, algum questionamento em relação à cessão da servidora? Caso afirmativo, enviar cópia;

7. A servidora recebe gratificação de insalubridade? Se afirmativo, desde quando e em que lugares ela trabalhou no período do recebimento.
JUSTIFICATIVA
Tal solicitação se faz, a fim de cumprir com nosso dever de averiguar as ações realizadas pelo Poder Executivo e atendendo à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “A administração publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência...”.
Sala das Sessões, 18 de julho de 2016
José Constantino Coronel

Vereador

RECEBIDO EM:  18/07/2016                                             PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2016                     DT. LIMITE RESP.: ____/____/2016